
Übersicht der Änderungen in der Grundversorgung1) Strom im Grundversorgungsgebiet der
Energieversorgung Oberhausen AG
1) Die Preise gelten für alle Haushaltskunden, die bis zum 30.11.2021 einen Grundversorgungsvertrag mit der Energieversorgung 
   Oberhausen AG geschlossen haben. 

Folgende staatliche und regulatorische Kostenbestandteile (Nettoangaben) sind in unseren Preisen enthalten. Die 
Steuern, Abgaben und Umlagen lassen sich von der Energieversorgung Oberhausen AG nicht beeinflussen.

Kostenanteil, der sich rechnerisch nach Abzug der Umsatzsteuer und der Belastungen nach § 2 Abs. 3 Satz 1 Nr. 5 
StromGVV ergibt (Kosten für die energiewirtschaftliche Leistung):
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staatlich veranlasste Bestandteile in Cent/kWh:

ab 01.01.2023 
netto

Konzessionsabgabe Cent/kWh
Stromsteuer Cent/kWh

EEG-Umlage Cent/kWh

Konzessionsabgabe bei Schwachlast Cent/kWh

Umlage §18 AbLaV Cent/kWh

KWKG-Umlage Cent/kWh

Offshore-Netzumlage §17f EnWG Cent/kWh

Umlage §19 StromNEV Cent/kWh

Euro/Jahr

regulatorisch gesetzte Bestandteile/ Netzentgelte der Oberhausener Netzgesellschaft mbH:

Cent/kWh  

Moderne Messeinrichtung (mME) Euro/Jahr

Messstellenbetrieb (MSB) und Messung 

Ein-/ Doppeltarifzähler 
(Wechsel- und Drehstrom)

Euro/Jahr

Eine Übersicht der jeweils aktuellen Belastungen ist auf der evo-Homepage www.evo-energie.de bereitgestellt. Zudem sind die Entgelte des 
Oberhausener Netzbetreibers auf dessen Internetseite www.ob-netz.de und die staatlichen Belastungen auf der Informationsplattform der 
deutschen Übertragungsnetzbetreiber www.netztransparenz.de veröffentlicht.

Tarifschaltung (bei HT/NT-Schaltung mit mME)

Tarifschaltung (bei HT/NT-Schaltung) Euro/Jahr

ab ab
01.01.2023 01.01.2023

netto brutto*

Cent/kWh 34,29 40,81

Cent/kWh 34,82 41,44
Cent/kWh 29,82 35,49
Euro/Jahr 134,11 159,59
Euro/Jahr 199,75 237,70

      Euro/Jahr 24,48 29,13

Arbeitspreis Cent/kWh 33,26 39,58
Grundpreis**       Euro/Jahr 123,91 147,45

**) Sollte bei Ihnen ein intell igentes Messsystem eingebaut sein oder während der Vertragslaufzeit eingebaut werden, so reduziert sich der Grundpreis anteilig um den 
       bisher für die Messeinrichtung erhobenen Preisbestandtei l. Zusätzlich wird ein Messstellenbetriebsentgelt für das intelligente Messsystem gemäß dem Preisblatt des 

       grundzuständigen Messstel lenbetreibers (https://www.ob-netz.de/messstellenbetrieb/messtellen/mustervertraege-und-entgelte) oder gemäß dem Entgelt des von 
       Ihnen selbst gewählten wettbewerblichen Messstel lenbetreibers erhoben.

Allgemeinstrom für Haushalts- und Gewerbebedarf

*)     Inklusive Umsatzsteuer (zzt. 19%)

Grundpreis Haushaltsbedarf**
Grundpreis Gewerbe**
Tarifschaltung (bei HT/NT-Schaltung)

Arbeitspreis

Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT

Haushaltsbedarf und Gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf

Strompreise

ab 01.01.2023 netto

HT NT

22,95 19,33

HT NT

22,95 19,33

Eintarifzähler / Moderne Messeinrichtung Euro/Jahr 66,63  / 60,3

Haushaltsbedarf mit Arbeitspreis bei Cent/kWh 22,42

Haushaltsbedarf mit Schwach-lastregelung bei 
Doppeltarifzähler / Moderne Messeinrichtung

Cent/kWh

Euro/Jahr 82,12  / 69,97

gewerblicher Bedarf mit Arbeitspreis bei 
Eintarifzähler / Moderne Messeinrichtung

Cent/kWh 22,42

Euro/Jahr 132,27  / 125,94

gewerblicher Bedarf mit Schwachlastregelung 
bei Doppeltarifzähler / Moderne Messeinrichtung

Cent/kWh

Euro/Jahr 147,76  / 135,61

Allgemeinstrom Cent/kWh 21,39

bei Eintarifzähler/ Moderne Messeinrichtung Euro/Jahr 56,43  / 50,1


